
UCHWAŁA NR XLV/453/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 3e ust. 4 oraz art. 6k ust 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 3, ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151), 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 poz. 559, 583, 1005 i 1079), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. W zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana w oparciu 
o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

3. W zabudowie wielorodzinnej, znajdującej się na terenie sołectw, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi będzie obliczana w oparciu o liczbę zamieszkujących daną nieruchomość. 

4. W zabudowie wielorodzinnej znajdującej się na terenie miasta Police, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danego lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty określonej w § 
2 ust. 3 albo § 2 ust. 4. 

5. Przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na potrzeby niniejszej uchwały, rozumie się, obok 
właścicieli nieruchomości, także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością, 
którzy zamieszkują na nieruchomości położonej na terenie Gminy Police. 

6. Przez nieruchomość mieszaną rozumie się nieruchomość, która w części stanowi nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1 i 1a, 
w wysokości 32,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 1 i 1a, w wysokości 64,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli 
stwierdzi się brak prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 2, w wysokości 10,20 zł za 1 m3 zużytej wody. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 ust. 2, w wysokości 20,40 zł za 1 m3 zużytej wody, jeżeli stwierdzi się brak prawidłowej segregacji odpadów 
komunalnych. 

5. W przypadku nieruchomości wielorodzinnej niewyposażonej w wodomierz lub niepodłączonej do miejskiej 
sieci wodociągowej oraz nowo wybudowanej nieruchomości wielorodzinnej lub nieruchomości,  dla których brak 
jest danych dotyczących średniego zużycia wody, zużycie wody ustala się na podstawie przyjętej przeciętnej 
normy zużycia wody wynoszącej 2,87 m³ miesięcznie na osobę zamieszkałą na terenie danej nieruchomości. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nieruchomościach mieszanych, 
w odniesieniu do części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 6,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 12,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 55,00 zł, 

4) pojemnik o pojemności 1500 l – w wysokości 75,00 zł, 

Id: A33DAC35-73F7-48AB-A6E3-5D3380F6E423. Uchwalony Strona 1



5) pojemnik o pojemności 2500 l – w wysokości 125 zł, 

6) worek o pojemności 120 l – w wysokości 10,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nieruchomości, 
o której mowa w ust. 1, jeżeli stwierdzi się brak prawidłowej segregacji odpadów komunalnych: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 12,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 24,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 110,00 zł, 

4) pojemnik o pojemności 1500 l – w wysokości 150,00 zł, 

5) pojemnik o pojemności 2500 l – w wysokości 250,00 zł, 

6) worek o pojemności 120 l – w wysokości 20,00 zł. 

§ 4. 1. W nieruchomościach mieszanych, w przypadku części nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi została określona w § 2. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości mieszanych, 
w odniesieniu do części, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub worków miesięcznie do odebrania z terenu nieruchomości o określonej 
pojemności oraz stawki opłaty określonej w § 3 ust. 1 lub ust. 2. 

3. W nieruchomościach mieszanych, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
sumę opłat obliczoną zgodnie z § 2 i § 3. 

§ 5. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa 
w ust. 1, jest kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym oraz 
złożenie informacji przez właściciela nieruchomości o posiadaniu kompostownika przydomowego w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 6. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 
uchwała. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXIV/238/2020 Rady Miejskiej 
w Policach z dnia 27 października 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty zmienionej uchwałą nr XXV/254/2020 Rady Miejskiej 
w Policach z dnia 24 listopada 2020 r. oraz  uchwałą nr XXXVI/372/2021 Rady Miejskiej w Policach z dnia 
25 listopada 2021 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Andrzej Rogowski 
 

Id: A33DAC35-73F7-48AB-A6E3-5D3380F6E423. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt Uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2151), rada gminy w drodze uchwały zobowiązana 
jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust.1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Dotychczasowa uchwała nr XXIV/238/2020 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 października 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty zmieniona była uchwałą nr XXV/254/2020 Rady Miejskiej w Policach z dnia 
24 listopada 2020 r. oraz uchwałą nr XXXVI/372/2021 Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 listopada 2021 r. 

Przedmiotowa uchwała ma charakter porządkowy i stanowi ujednolicenie treści. Nie wnosi zmian w zakresie 
wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, dla 
nieruchomości mieszanych, stawek za brak segregacji ani wysokości zwolnienia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady. 

 

Id: A33DAC35-73F7-48AB-A6E3-5D3380F6E423. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



